Según el Mapa de uso y ocupación del territorio del Plan de Ordenamiento Territorial del 

distrito de Bugaba (POT-Bugaba 2014), el área donde se ubica el proyecto tiene un uso de 

suelo institucional, residencial y comercial. 

5.9. Monto Global de la inversión. 

El promotor del proyecto ha destinado la suma de B/. 297,000.00 (doscientos noventa y siete 

mil balboas o dólares americanos) para invertir en la realización del proyecto. 

6.0 DESCRIPCIÓN DEL MEDIO FÍSICO 

En esta sección se describen los aspectos ambientales relacionados con el medio físico 

relevantes en la zona del proyecto propuesto: